
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 13. december 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 269 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 269:  

”Som følge af at man har kunnet iagttage et stigende forbrug af private forsikringer 

og -læger, som yder en ekstra indsats mod betaling, bedes ministeren fremsende en 

oversigt, der viser udviklingen i antallet af og brugen af private tilbud, svarende til 

”Hejdoktor.dk” og ”Privatlæge ” fra 5-18. Der henvises eksempelvis til artiklen 

”Private læger er i vækst: 'Det er alle pe ge e værd”, BT de  . ove er . 
https://www.bt.dk/debat/private-laeger-er-i-vaekst-det-er-alle-pengene-vaerd ” 

 

Svar: 

Sundheds- og Ældreministeriet ligger ikke inde med oplysninger, der kan danne 

grundlag for en oversigt, som viser udviklingen i antallet af og brugen af private til-

ud, svare de til ”Hejdoktor.dk” og ”Privatlæge ”. 
 

Regeringen ønsker generelt at gøre det lettere at komme i digital kontakt med lægen. 

Det giver de borgere, der ønsker det, mulighed for en mere fleksibel kontakt til sund-

hedsvæsenet, hvor der i højere grad kan tages højde for individuelle behov. Samtidig 

kan digitale løsninger lette lægens hverdag og dermed give mere plads til de borgere, 

der har mest brug for fysisk kontakt. 

 

Jeg er derfor særligt optaget af at fremme mulighederne for, at alle borgere, der øn-

sker det, kan bruge de her muligheder, sådan at digitale løsninger bliver et godt sup-

plement til den fysiske kontakt med egen læge, snarere end et alternativ. 

 

Regeringen har i regi af den fællesoffentlige Strategi for digital sundhed i samarbejde 

med Danske Regioner og KL igangsat en række tiltag, der bl.a. skal understøtte nye 

digitale løsninger i almen praksis. I samarbejde med Praktiserende Lægeres Organisa-

tion udvikles fx en app, der gør det lettere for de borgere, der kan og vil, at kommuni-

kere digitalt med egen læge. 

 

App’e  ”Mi  læge” la eres her i starte  af 2019 og vil være en ny indgang til egen 

praktisere de læge og de es kli ik. Første udgave af app’e  ka  ruges til bl.a. at: 

 

 Se sin læges åbningstider 

 Sende beskeder og foto til egen læge (og modtage svar) 

 Se, hvilke aftaler man har med egen læge 

 Se kontaktinfo til lægevagten 

 Få overblik over henvisninger fra egen læge 

 Få overblik over vaccinationer, man har modtaget 
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Side 2 

 Se udvalgte kroniske sygdomme, man er diagnosticeret med  

 Adga g til edi i oplys i ger i app’e  Medi i kortet  

I lø et af første og a det kvartal af  vil app’e  live ud ygget ed ye fu ktio-
ner, så man efter planen får mulighed for at: 

 

 Se de samme oplysninger for sine børn under 18 som for sig selv 

 Se de samme oplysninger for sin ægtefælle eller andre pårørende (hvis 

denne giver fuldmagt) 

 Se prøvesvar fra klinikken 

 Foretage tidsbestilling hos egen læge 

 Understøtte patientens kontrol med egne data ved brug af samtykke til fx at 

dele strukturerede oplysninger fra egen journal 

Der ar ejdes he  over  på at udar ejde yderlige fu ktio er til app’e , heru der 

med mulighed for videokonsultation mellem borger og den praktiserende læge. 

 

App’e  vil kunne downloades gratis, og borgerne skal ikke betale for at bruge funktio-

er e i app’e .  
 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Jette Eiland 

 


